
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

  
 

« ----» հոկտեմբերի 2016թ.                                                                                                   N--Ա 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 34-րդ գլխի 

կանոններով, Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 
սեփականություն համարվող գույքն օգտագործման տրամադրելու և օտարման 2016 թվականի 
ծրագրի վերաբերյալ» հ.451-Ն որոշման հավելվածի  3-րդ կետով՝ 
         Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին` Երևան համայնքի սեփականությունը համարվող 
Շինարարների փողոցի հ.15 շենքի հ.67՝ 69.65 քմ մակերեսով բնակարանը (անշարժ գույքի 
նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման հ.11112015-01-0185 վկայական) 
սեփականության իրավունքով անհատույց օտարել (նվիրել) Միքաել Կարապետյանին։  
 

 
            ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                           Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 

ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 

Նախագծով նախատեսվում է Երևան համայնքի սեփականությունը հանդիսացող 
Շինարարների փողոցի հ.15 շենքի հ.67՝ 69.65 քմ մակերեսով բնակարանը (անշարժ գույքի 
նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման հ.11112015-01-0185 վկայական) 
սեփականության իրավունքով անհատույց օտարել (նվիրել) Միքաել Կարապետյանին։  

  Վերջինս հանդիսանում է Հայաստանի Հանրապետության սահմանների պաշտպանության 
ժամանակ զոհված զինծառայող Արթուր Կարապետյանի հայրը, որին Հայաստանի 
Հանրապետության պաշտպանության նախարարության սոցիալական ապահովության 
խնդիրներ իրականացնող ստորաբաժանման կողմից տրվել է զոհվածի (մահացածի) ընտանիքի 
անդամի կարգավիճակը հավաստող տեղեկանք:  

Արթուր Կարապետյանը՝ ծնված 1967թ, մասնակցել է 1991 թվականի ապրիլին Շահումյանի 
շրջանի Գետաշեն գյուղում իրականացված մարտական գործողություններին, որի ժամանակ էլ 
հերոսաբար զոհվել է։ 

     Այս ընտանիքն անհատույց պետական ֆինանսական աջակցություն ստանալու համար 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի հունիսի 9-ի հ.947-Ն որոշմամբ 
հաստատված կարգի շրջանակներում, որպես զոհված (մահացած) կամ հաշմանդամ դարձած 
զինծառայողների (ազատամարտիկների) օրենքով սահմանված կարիքավոր ընտանիք վերցվել է 
հաշվառման՝ բնակարանային պայմանների ապահովման նպատակով: 

   Զոհված զինծառայող Արթուր Կարապետյանի ծնողներ Միքաել Կարապետյանը և Ստելլա 
Գևորգյանը համատեղ դիմումով դիմել են Երևանի քաղաքապետարան՝ խնդրելով բնակարանը 
տրամադրել Միքաել Կարապետյանին։ 

Զոհված զինծառայողի ընտանիքը յոթ անձով՝ ծնողները, եղբայրն իր ընտանիքով և քույրն 
իր երեխաների հետ, բնակվում են Ե. Թադևոսյան փողոցի հ.12/6 շենքի հ.3՝ 2 սենյականոց  
բնակարանում, որը հնարավորություններ չի ընձեռնում ապահովել բնակվելու համար 
նվազագույն պայմաններ, ինչպես նաև ապահովել անչափահաս տարասեռ երեխաների 
բնականոն զարգացումը (Հիմք՝ «Վան» համատիրության 28.09.2016թ. հ.148 տեղեկանք)։ 

       Հաշվի առնելով նշվածը, ինչպես նաև վերոնշյալ ընտանիքի բնակարանային պայմանների 
խիստ կարիքավորությունը, նպատակահարմար է գտնվել մշակել ավագանու համապատասխան 
որոշում, որը հնարավորություն կտա ապահովելու զոհված՝ Արթուր Կարապետյանի ընտանիքի 
կեցության համար անհրաժեշտ բնակարանային պայմանները:  

          
 

          ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                              Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 

 
 
 
 
 
 



Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
  

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 

ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 

ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն 
անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական 
ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ 
ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն 
անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի 
եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չի առաջանում։ 
 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 


